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حادثه ها

دستگیری عامل قتل مسلحانه
بعد از  ۱۱ ماه

عامل قتل مســلحانه جوان ۲۴ ســاله پس از ۱۱  �
ماه فرار در بندر لنگه استان هرمزگان به دام افتاد.

ســردار احمــد طاهــری، فرمانــده انتظامــی 
سیستان و بلوچســتان در تشــریح جزئیات این خبر 
اظهــار کــرد: در دهــم بهمن ماه ســال ۹۹ در پی 
قتل مسلحانه جوانی ۲۴ ســاله، در یکی از محلات 
شهرستان راسک موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار پلیس آگاهی آن شهرستان قرار گرفت.
او افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی شهرســتان راسک با حضور در محل 
قتل و تحقیقات گســترده میدانی، عامل این جنایت 
را که مردی ۴۲ ســاله بود، شناسایی و مشخص شد 
که این فرد به دلیل یک سری اختلافات مالی در یک 
نزاع این جوان را با شــلیک گلوله ســلاح کمری به 

قتل رسانده و به مکانی نامعلوم گریخته است.
فرمانده انتظامی اســتان سیستان و بلوچســتان 
تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده به پرونده که در صدد 
دســتگیری قاتل فراری بودند، در جریان تحقیقات 
تخصصی خود، آخرین محل تردد قاتل در اســتان 
هرمزگان را شناســایی و تحقیقات گســترده خود را 
برای شناســایی مخفیگاهش آغاز کردند. ســردار 
طاهری گفت: در نهایت با تلاش شبانه روزی پلیس 
مخفیگاه قاتل در شهرستان بندر لنگه استان مذکور 
شناســایی و پس از اخذ نیابت قضائی و حضور در 
محــل متهم در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه پس 
از ۱۱ ماه فرار دســتگیر شد. او با اشــاره به اعتراف 
متهم به جنایت ارتکابی خاطر نشان کرد: عامل این 
جنایت با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی معرفی شد.

قتل جوان ورزشکار با شلیک گلوله
یک جوان که گفته می شود در ورزش بدن سازی  �

صاحب مدال اســت، شامگاه دوشنبه در یاسوج به 
قتل رسید.

ســردار کیقباد مصطفایی در واکنش به پخش 
کلیپــی در فضای مجــازی گفــت: از محتوای این 
کلیپ دقیقا اطلاع ندارم؛ ولی شــامگاه دوشنبه در 
پی وقوع یــک فقره نزاع دســته جمعی در حوالی 
خیابان گلستان ۷ و ۸ مأموران به محل اعزام شدند 
و در پــی تیراندازی یکی از منازعــان مورد اصابت 
گلولــه قــرار گرفت و با وجــود اقدامــات درمانی 
متأســفانه فوت شــد که موضوع از طــرف مرجع 

قضائی ذی صلاح در حال بررسی است.
فرمانده پلیــس کهگیلویه و بویراحمد افزود: در 
همین زمینه تعدادی دستگیر و با صدور قرار قانونی 
روانه زندان شــده اند؛ اما تا اظهارنظر نهایی مراجع 

قضائی نمی توان اظهارنظری در این زمینه داشت.

مرگ یک کارگر در آتش سوزی 
پتروشیمی شازند

ســه کارگر تمیــزکار پتروشــیمی شــازند دچار  �
حادثه شــدند. این حادثه موجب مــرگ یک نفر و 
سوختگی ۵۰ درصدی دو کارگر دیگر شد. به گزارش 
ایلنا کارگران می گویند شــامگاه دوشــنبه کارگران 
تمیــزکاری وارد لاین فلر شــدند و نشــتی این لاین 
موجب بروز حادثه  شــد. ایــن منابع خبری توضیح 
دادند: علــی علیدادی در این حادثــه جانش را از 
دســت داد؛ همچنین کارگری به نام جواد فراهانی 
در این حادثه دچار سوختگی شد. سومین مصدوم 
ایــن حادثه نیــز از کارگران واحد آتش نشــانی این 

پتروشیمی است.

رخداد

نزاع، دلیل مراجعه بیش از ۶۰۰۰۰ 
تهرانی به پزشکی قانونی

در هشــت ماهه اول سال جاری ۶۶ هزارو ۴۸۹  �
نفر به دلیل آســیب های ناشــی از نزاع به مراکز 
پزشــکی قانونی اســتان تهران مراجعه کرده اند 
که این رقم در مقایســه با مدت مشــابه سال قبل 

سه دهم درصد افزایش یافته است.
بنا بر گزارش روابط عمومی اداره کل پزشــکی 
قانونی اســتان تهران در هشــت ماهه اول ســال 
جــاری ۶۶ هــزارو ۴۸۹ نفر به دلیل آســیب های 
ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران 
مراجعه کرده اند که این تعداد در مقایسه با مدت 
مشابه ســال ۹۹ که تعداد مراجعان به دلیل نزاع 
به مراکز پزشــکی قانونی ۶۶ هزار و۲۹۰ نفر اعلام 

شده بود، سه دهم درصد افزایش یافته است.
از کل مراجعان به دلیل آســیب های ناشی از 
نزاع در هشت ماهه اول سال جاری ۴۲ هزار و ۱۳۰ 

نفر مرد و ۲۴ هزار و ۳۵۹ نفر زن بوده اند.

دستگیری فروشنده اینترنتی 
داروهای غیرمجاز

رئیس پلیس فضای تولیــد و تبادل اطلاعات  �
پایتخت از شناســایی و دســتگیری عامل فروش 
داروهای غیرمجاز در فضــای مجازی خبر داد و 
گفت: از انبارهای متهم دستگیر شده بیش از نیم  
میلیون قلم انواع داروی نایاب و کمیاب کشــف 

شد.
ســرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح این 
خبر، اظهار کرد: در راســتای مبارزه با فروشندگان 
غیرمجــاز دارو در فضای مجازی در رصد و پایش 
صورت گرفته از ســوی کارشناسان این پلیس، یک 
صفحه اینستاگرامی با بیش از ۹۰ هزار دنبال کننده 
کــه اقدام به فروش انــواع داروی نایاب و کمیاب 

می کرد، مشاهده شد.
رئیــس پلیــس فتــای پایتخت  تصریــح کرد: 
کارشناســان پلیس فتای پایتخــت اقدامات ویژه 
خود را آغاز کردند و با بهره گیری از روش های فنی 
و علمی موفق شــدند مجرم را در فضای مجازی 

شناسایی کنند.
او خاطرنشــان کــرد: پــس از به دســت آمدن 
اطلاعات هویتی متهم و پس از تشــریفات قضائی 
مجــرم در محل اختفای خــود در یکی از مناطق 
حاشیه ای تهران دستگیر و بیش از نیم میلیون قلم 

انواع داروی کمیاب و نایاب از او کشف شد.
رئیــس پلیس فتای پایتخت بیــان کرد: مجرم 
پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه جرمی را انکار 
کرد؛ اما با مشاهده مســتندات جمع آوری شده از 
سوی پلیس بزه انتسابی را پذیرفت و به جرم خود 

اقرار کرد.
ســرهنگ گودرزی با اشاره به اینکه سلامت 
مــردم خط قرمز پلیس اســت، افــزود: پلیس 
فتا با رصدهای مســتمر و شــبانه روزی خود در 
فضای مجازی با کسانی سلامت مردم را بازیچه 
اهداف خود قــرار می دهند و در این فضا اقدام 
به فروش این گونه اقلام می کنند، مطابق قانون 
برخورد خواهد کــرد. رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ بــا بیان اینکه خرید و فــروش محصولات 
دارویــی در فضــای  مجازی ممنوع اســت، به 
شهروندان توصیه کرد: با توجه به اینکه امکان 
ارائه داروهای تقلبی و تاریخ گذشــته در فضای 
مجازی متصور اســت، بهتر است هرگونه دارو 
و مــواد بهداشــتی را از داروخانه ها یــا مراکز 

بهداشت تهیه و خریداری شود. 

شــرق: مردی که در هواخواهی بــرادرش با مردی 
درگیــر و باعث کوری چشــم او شــده و به قصاص 
محکوم شــده بود، با نقض حکم قصاص چشم، یک 

بار دیگر پای میز محاکمه می رود.
به گــزارش خبرنگار ما متهم یک بــار پیش از این 
محاکمه و به قصاص چشــم محکوم شــده بود اما 
دیوان عالی کشــور این حکم را نقض کرد و خواستار 

محاکمه مجدد متهم شد.
سال ۹۶ مأموران پلیس پیشــوا از درگیری در یک 
کارگاه چوب بری باخبر و راهی محل شدند. وقتی آنها 
به محل حادثه رسیدند، یکی از طرفین درگیری به نام 
شهروز از ناحیه چشم زخمی و راهی بیمارستان شده 
بود. با گواهی شــاهدان حادثه دو بــرادر به نام های 
نوید و یعقوب که در محل حضور داشــتند، بازداشت 
شدند. تحقیق از دو برادر ادامه داشت که خبر رسید 
چشــم چپ شهروز بر اثر شدت جراحات تخلیه شده 
اســت. آن مرد بعد از بهبود نســبی از نوید به خاطر 
کوری چشم شکایت کرد و گفت: با دو برادر اختلاف 
مالی داشــتم. چند بار از آنها خواســتم این مشــکل 
را حــل کنند  ولی اهمیتی نمی دادنــد و امروز و فردا 
می کردنــد. روز حادثه برای تسویه حســاب به کارگاه 
چوب بری آنها رفتم  اما کار به درگیری کشــید. همان 
موقــع چند نفر دیگر هم بــرای طرفداری از دو برادر 
وارد درگیری شــدند. در حال دفــاع از خودم بودم که 
ناگهان نوید با مشــت ضربه محکمی به صورتم زد. 
آن ضربه باعث شــد به بیمارســتان بــروم  اما ضربه 
خیلی ســنگین بود و باعث نابینایی چشم چپم شد. 

از نوید شکایت دارم.
بعــد از طرح این شــکایت نوید تحــت بازجویی 
قــرار گرفت. او با اقــرار به جرمش گفــت: «آن روز 
مــن و یعقــوب در کارگاه مشــغول کار بودیــم که 
شــهروز همراه دوســتانش به کارگاه آمــد. او بدون 
مقدمه با لحن تندی شــروع به صحبت کرد و گفت 
باید اختــلاف مالی را حل کنیم. ایــن رفتارش باعث 
عصبانیت برادرم شــد و کار به درگیری کشید. شهروز 
و دوســتانش برادرم را به شدت کتک زدند، به همین 

خاطر برای هواخواهی از یعقوب وارد درگیری شدم 
و ناخواســته یک مشــت به صورت شــهروز زدم  اما 

قصد کورکردن او را نداشتم».
بعد از اعترافــات نوید برادر او نیز بازجویی شــد 
و گفت ضربه ای به شــاکی نزده اســت. به این ترتیب 
یعقــوب تبرئه  اما برادرش راهی زندان شــد. پرونده 
بعــد از صدور کیفرخواســت بــه دادگاه کیفری یک 
اســتان تهران فرستاده شد. شــاکی در جلسه دادگاه 
در جایگاه ایستاد و بعد از طرح شکایتش درخواست 

قصاص چشم کرد.
در ادامــه متهم در جایگاه حاضر شــد و در دفاع 
از خودش گفت: قبول دارم وارد درگیری شــدم و به 
صورت شــاکی ضربه زدم ولی می خواستم از برادرم 
طرفــداری کنم و فکر نمی کردم آن ضربه به چشــم 

شاکی آسیب جدی وارد کند.
متهم گفت: پزشــکی قانونی اعلام کرده چشــم 
شــاکی قبل از حادثه مشــکل بینایی داشــته  است. 
احتمالا این مشــکل در نابینایی او تأثیر داشته  است. 

به همین خاطر از قضات درخواست کمک دارم.
ســپس وکیل متهم در دفاع از موکلش گفت در 

صورت قصاص چشــم امکان ســرایت زخم به سایر 
قســمت ها نیز وجود دارد، به همین دلیل تساوی ای 

که در قصاص وارد است، رعایت نمی شود.
در پایان هیئــت قضائی بعد از شــور با توجه به 
مدارک در پرونده، متهــم را به قصاص محکوم کرد، 
اما این حکم به دیوان عالی کشــور فرستاده شد و از 
ســوی قضات شــعبه هفتم دیوان نقض و پرونده به 
شعبه هم عرض فرستاده شد و این بار متهم در شعبه 
۱۰ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت.
در جلســه دوم رســیدگی به این پرونــده دادگاه 
خطاب به شــاکی گفت طبق نظریه پزشــکی قانونی 
امکان کوری چشــم متهم وجود ندارد و نمی توان او 
را قصاص کرد؛ بنابراین باید خواسته دیگری را مطرح 
کنــد اما متهم قبول نکرد و گفت: من حاضرم طوری 
متهم را قصاص کنید که آســیب کمتری به چشم او 
وارد شــود اما کور شــود. من فقط می خواهم بینایی 
او گرفته شــود. من با آنها دوست بودم و ۱۱ میلیون 
تومان از آنها پول طلب داشتم  اما پولم را نمی دادند. 
هر بــار به کارگاه آنهــا می رفتم، بهانــه می آوردند و 
می گفتند ۱۰ روز دیگر به سراغشــان بــروم. من قبل 

از عید هم ســراغ آنها رفته بودم اما آخرین بار وقتی 
بــرای گرفتن پولــم به آنجا رفتم، عصبانــی و با آنها 
درگیر شــدم. در آن درگیری نوید با مشــت به چشم 
چپم زد که نابینا شــدم. من درخواست غیرقانونی و 
غیراخلاقی نداشتم، فقط طلبم را می خواستم اما او 
من را کور کرد. من چطور می توانم او را ببخشم وقتی 
که متهــم و برادرش که عامل این درگیری بود، حتی 
یک بار هم برای اینکه من آنها را ببخشــم به سراغم 

نیامدند و عذرخواهی نکردند.
وقتی نوبت به متهم رســید، او گفت: من قبلا هم 
گفته ام قصد کورکردن شــاکی را نداشتم، مشتی که 
زدم اصلا باعث کوری نمی شد و فکر می کنم مسئله 
دیگری باعث کوری مرد شــاکی شده است. تا جایی 
که من می دانم چند ســال قبل لامپ در چشــم مرد 
شــاکی ترکید و چشمش آسیب دید. وقتی من ضربه 
زدم دوباره چشــمش آســیب دید و بعد بینایی اش 
را از دســت داد. شــاکی برای گرفتن انتقام از برادرم 
چنین شــکایتی را مطرح کرده اســت. در واقع علت 
نابینایی او آسیبی است که ســال ها قبل به چشم او 
وارد شــده بود. مدارک پزشــکی ای که در پرونده هم 
وجود دارد، نشــان می دهد که مرد شــاکی قبلا هم 
دچار آسیب چشمی بوده است. من از پزشکی قانونی 
درخواست دارم مشخص کند چند درصد از چشم او 
بینایی داشته و بعد از مشتی که من زدم، چند درصد 

بینایی اش را از دست داده است؟
متهــم همچنین درباره اینکه چــرا از مرد قربانی 
عذرخواهی نکرده اســت، گفت: مدتــی قبل یکی از 
اقوام را ســراغ او فرستادم و خواستار مصالحه شدم 
اما او حاضر نشد حتی حرف بزند. او قبول نمی کند با 
ما رودررو شود، من حاضر به مصالحه و عذرخواهی 
هســتم. مرد شــاکی که از گفته هــای متهم ناراحت 
شــده بود، به قضات گفت: من دو بار تا قبل از اینکه 
بینایی ام را از دســت بدهــم، گواهی نامه ام را تمدید 
کردم، چطور ممکن اســت به کســی که چشــمش 
بینایی ندارد، گواهی نامه بدهنــد. این حرف ها دروغ 

است و چشم من سالم بود و متهم آن را کور کرد. 

شرق: صاحــب قهوه خانه که پیرمردی را به خاطر سرووضع نامرتب به 
قتل رســانده بود پای میز محاکمه می رود. متهم یک بار ادعا کرده بود 

مشکل عصبی دارد و کنترل اعصاب خودش را ندارد.
به گزارش خبرنگار ما ۱۲ آبان ســال گذشته مردی جوان د ر حالی که 
به زمین کشــاورزی اش د ر روســتای ورد یج واریش می رفت، ناگهان با 
جســد  پیرمرد ی د اخل د ره روبه رو شــد  و پلیس را در جریان قرار داد. 
بعد از آن تحقیقات آغاز و در بررسی های ابتد ایی مشخص شد متوفی 
از  اهالی یکی از روســتاهای هما اطراف بود و همیشه از روستا تا خانه 
فرزند انش پیاد ه می رفت و گاهی در یک قهوه خانه میان راه سر می زد. 
کارآگاهــان با تحقیقات خود پی بردند این مرد مســن  د ر محل د یگری 

زخمی و سپس به د اخل د ره منتقل شد ه است.
 جســد  پیرمرد  با دســتور بازپرس جنایی برای بررسی های بیشتر و 
تعییــن علت اصلی مرگ به پزشــکی قانونی منتقل شــود . کارآگاهان 
د ر گام بعدی ســراغ فرزند ان متوفی رفتند  و از آنها تحقیق کردند. این 
اشخاص توضیح دادند هر یک با توجه به غیبت  پد رشان تصور می کردند 
او بــه خانه براد ر یا خواهر د یگر رفته اســت و تا قبــل از اینکه پلیس 
خبر مــرگ را بدهد، آنها از این واقعه بی اطلاع بودند . افســران جنایی 
د ر گام بعد ی از تفحص های خود پی برد ند  پیرمرد  روســتایی آخرین بار 
د ر قهوه خانه نزد یک محل کشف جســد د ید ه شد ه است. این گونه بود 
که صاحب قهوه خانه و دو شــاگرد ش تحت بازجویی قرار گرفتند . آنها 
مدعی شدند با پیرمرد  روستایی رابطه خوبی د اشتند  و هربار که پیرمرد  
قصد  داشــت به خانه یکی از فرزند انــش برود، به قهوه خانه می آمد و 
غذا و چای مجانــی می خورد. مأموران که به این اظهارات مشــکوک 
شــده بودند دو مرد  د اخل قهوه خانه را به عنوان مظنون قتل بازد اشت 

کرد ند . چندی بعد با گزارش پزشــکی قانونی مشخص شد  مرد مسن با 
واردشدن ضربه جسم سنگین به سرش به قتل رسید ه است. پس از آن 
ســرنخ هایی به دست آمد  که نشان می داد صاحب قهوه خانه از چند ی 
قبل با مقتول اختلاف د اشــته اســت. به این ترتیب فرضیــه قتل برای 
پایان د اد ن به اختلافات مطرح و صاحب قهوه خانه بازد اشــت شد . این 
مرد  که محمود  نام د ارد،  در بازجویی ها به قتل پیرمرد  روستایی اعتراف 
کرد  و گفت: من و برادرم ۲۰ ســال قبل این قهوه خانه را با هم خرید یم 
و مد یریت قهوه خانه د ر این سال ها بر عهد ه من بود . مقتول از ۱۵ سال 
قبل د ر روستای ما زند گی می کرد  و همیشه د ر جاد ه پیاد ه روی می کرد،  
به همین دلیل همه او را می شــناختند. این مرد همیشه به قهوه خانه ما 
می آمد؛ اما هیچ وقت بهد اشــت را رعایت نمی کرد . ظاهر نامرتب او و 
ترس از ابتلایش به کرونا باعث شــده بودم مشــتریانم همیشه نسبت 
به حضور او معترض باشــند . قبل از شــیوع کرونا بــا دو جوان به نام 
محسن و احمد  شریک شــد م و د رآمد  خوبی د ر قهوه خانه د اشتیم اما 
از زمان شــیوع کرونا مشــتریانم کم شد  و همان مشــتریانی هم که به 
قهوه خانه می آمد ند،  با حضور مقتــول آنجا را ترک می کرد ند. بارها از 
مقتول خواسته بودم به مغازه ما نیاید  و حتی موضوع را با خانواد ه اش 
مطرح کرد م امــا او همچنان به قهوه خانه می آمد  و هر بار که اعتراض 

می کرد یم، به ما فحاشی می کرد .
محمــود در ادامه اعترافاتش چنین  گفت: د یگــر از کارهای پیرمرد  
روســتایی خســته شــد ه بود یم تا اینکه محسن پیشــنهاد  د اد  او را به 
قتل برســانیم و از د ستش راحت شــویم. روز حاد ثه پیرمرد  د وباره به 
قهوه خانه آمد. وقتی او را از مغازه بیرون کرد یم، شــروع به فحاشــی 
کرد  که محســن گفت نقشــه مان را اجرا کنیم. احمد  د ســت پیرمرد  را 

گرفت و به نزد یکی د ره برد  و من با سنگ ضربه ای به سر او زد م. وقتی 
روی زمین افتاد  به مغازه بازگشــتم و شــب به خانــه رفتم. فرد ای آن 
روز خانواد ه پیرمرد  روســتایی به د نبال او بود ند  که ما گفتیم آخرین بار 
بــه اینجا آمد ، چای خورد  و رفت و د یگر از او خبری ند اریم. ما ســعی 
د اشــتیم واقعیت را پنهان کنیم تا اینکه د ستگیر شد م. من د ر این مد ت 
عذاب وجد ان د اشتم و چون از جنازه  می ترسید م، هیچ وقت به صحنه 
قتل بازنگشــتم. من نمی د انم چرا د ســت به این کار زد م و حالا بسیار 

پشیمان هستم.
در نهایــت بعد از اتمام تحقیقات مقدماتی با صدور کیفرخواســت 
پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم 
پای میز محاکمه رفت. در جلســه رسیدگی به این پرونده که در شعبه 
۱۰ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، بعد از اینکه نماینده دادستان 
کیفرخواســت علیه متهم را خواند، فرزند مقتــول به عنوان ولی دم در 
جایگاه قرار گرفت و خواســتار صدور حکم قصاص شد. وقتی نوبت به 
متهم رســید، او جرمش را انکار کرد و مدعی شد آنچه در اداره آگاهی 
گفته تحت فشار بوده است. وی به سؤالات قضات پاسخ درستی نداد. 
ســپس وکیل مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت متهم وضعیت 
روحی درســتی ندارد و دچار مشــکل عصبی است و قوه تمییز ندارد و 
پزشــکی قانونی باید او را مورد بررســی قرار دهد. به این ترتیب قضات 
بــرای اینکه پرونده تکمیل شــود، متهم را به پزشــکی قانونی معرفی 
کردند. در پزشــکی قانونی متهم مورد بررســی قرار گرفت و پزشــکی 
قانونــی متهم را ســالم و دارای قوه تمییز تشــخیص داد. به این ترتیب 
پرونــده یک بار دیگر به جریان افتاد و متهــم به اتهام قتل مرد نامرتب 

پای میز محاکمه می رود.

اصرار مرد نابینا برای اجرای حکم قصاص چشم

متهم به قتل پیرمرد روستایى پاى میز محاکمه

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پروردگار ۶- ضمیر اول- گیاه رنگرزی- مسیحی ۷- ورزش 
یخ و چمــن- نا بســامانی-  نوعی پنیر که ریشــه یونانی 
دارد ۸- شایســتگی- علفزار، مرتــع ۹- قدرت و تحمل- 
طاقت فرسا- خوار و زبون ۱۰- نهمین ماه سریانی- سازه ای 
صاف و عمودی- کجاســت ۱۱- بوی رطوبت- حوضچه 

آب ولرم- همیشه ته چاه است! ۱۲- کهنه و پاره- بیماری 
روانی مردم آزاری- همسر زن ۱۳- زاهد گوشه نشین و تارک 
دنیا- کارشــناس تعیین ارز و بها ۱۴- چو یار ... نماید شما 
نیاز کنید- ســرد مزاج- ویتنام قدیم ۱۵- فقیر و بی چیز- از 

طرح های شناخته شده فرش دستباف ایرانی

افقي:
 ۱- نیمه دیوانــه- واحد شــمارش قنــات- از توابع 
مثلثاتی ۲- نمایش نامه ای نوشــته محمد چرمشیر- از 
دل پرســوز برآید ۳- گیاهی از خانواده ریواس- پایتخت 
افغانســتان- خیاط قدیــم ۴- دشــواری در کار- کج و 
خمیده- آبــرو و اعتبار ۵- مقــدس و ممنوع- پرنده ای 
بــا پا های بلنــد- ماهــوت پاک کــن ۶- ورم- خوابیده- 
میانجیگری ۷- میل و خواست قلبی- ستاره- قسمتی از 
پا ۸- بله آلمانی- زمان آغازین- ســخت و محکم- پنج 
ترکی ۹- نام قدیم مدینه- به صورت سه گوشه- انجمن 
بین المللی حمل ونقل هوایی ۱۰- ســوره بیست و پنجم 
قــرآن- رودی در مرکــز ایتالیا- عنــوان جنگ هایی که 
پیامبر (ص) در آنها شــرکت نداشــت ۱۱- همراه متل- 
بسیار مرغوب- اصطلاحی در شــطرنج ۱۲- در توضیح 
کلام بــه کار می رود- ناپایــدار- امر به یافتن ۱۳- ظرفی 
برای پذیرایی- ظرف هنری- به درســتی که ۱۴- دریاچه 
آب شــور اســترالیا- از آثار محمدعلی جمالــزاده، پدر 
داستان نویسی ایران ۱۵- کشوری در آفریقا در همسایگی 

آنگولا- طناز- نت سوم

عمودي :
اســتان  در  شــهری  خبــری-  آژانــس   -۱
چهارمحال و بختیــاری ۲- صفحات داخلــی روزنامه- 
اختــلاف و تفــاوت- چین و چروک پوســت ۳- معادل 
فارســی آباژور- پناه بردن بــه قرآن و اهل بیــت در این 
حدیث قدســی تأکید شــده اســت ۴- زیرا- شهری در 
گیلان- زنده کردن مــردگان از معجزات این پیامبر الهی 
بود ۵- تر و تازه- درخت زیتون نماد این کشــور اســت- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

31
31

کو 
ودو

ل  س
ح

جدول 4135

سخت  3132 سودوکو

سودوکو ساده 3132

ت
سخ

وکو
سود

ل  
ح جدول 4136  �  طراح: بیژن گورانى


